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Komunikaty

Droga krzyżowa Osób 
Życia Konsekrowanego 
Archidiecezji Gdańskiej

W szystkie Osoby Życia Konsekrowanego Archi-
diecezji Gdańskiej zapraszamy do Wejhero-

wa do oo. Franciszkanów na wspólną Drogę Krzyżo-
wą w II piątek Wielkiego Postu,  27 lutego 2015 r.

Program
- godz. 15.00  Msza św. z kazaniem i uczczeniem Re-
likwii Krzyża Św. 
- godz. 16.00  wyjście na Kalwarię Wejherowską z na-
bożeństwem drogi krzyżowej

Kapłani proszeni są o wzięcie ze sobą alb i stuł fiole-
towych do koncelebry.

Na drogę krzyżową ciekawie byłoby zabrać świece.

Uczestnicząc w  nabożeństwie na Kalwarii Wejhe-
rowskiej można zyskać odpust zu-pełny pod zwykły-
mi warunkami.

o. Janusz Warzocha SJ
Wikariusz Biskupi ds. życia zakonnego

s. Rajmunda Witkowska
Referentka ds. życia zakonnego

o. Tomasz Ewertowski OMI
Referent na Rok Życia Konsekrowanego

 

 ► 27 lutego 2015 

Propozycje dla wspólnot 
parafialnych na Rok Życia 
Konsekrowanego

K sięża Proboszczowie w swobodnym czasie mogą 
zaproponować:

- co tydzień w poszczególne piątki Wielkiego Postu 
oprawienie Drogi Krzyżowej różnym przedstawicie-
lom zakonnym, dla urozmaicenia co tydzień innemu 
zakonowi męskiemu lub żeńskiemu;

- co tydzień w  poszczególne niedziele Wielkiego 
Postu kazanie pasyjne na Gorzkich Żalach różnym 
przedstawicielom zakonnym, dla urozmaicenia co 
tydzień innemu zakonowi;

- w maju np. dwa razy na tydzień – zamiast czytanki 
majowej – różni przedstawiciele zakonów (za każ-
dym razem inny) wygłosić 10 min. naukę o założycie-
lu i charyzmacie swojego zgromadzenia zakonnego; 

- podobnie w czerwcu np. dwa razy na tydzień – za-
miast czytanki czerwcowej – różni przedstawiciele 
zakonów (za każdym razem inny) wygłosić 10 min. 
naukę o założycielu i charyzmacie swojego zgroma-
dzenia zakonnego; 

- także w październiku np. dwa razy na tydzień – za-
miast czytanki różańcowej – różni przedstawiciele 
zakonów (za każdym razem inny) wygłosić 10 min. 
naukę o założycielu i charyzmacie swojego zgroma-
dzenia zakonnego;

- tam gdzie jest praktyka nabożeństw fatimskich za-
prosić przedstawicieli zakonów (za każ-dym razem 
innych) do wygłoszenia nauki o założycielu i chary-
zmacie swojego zgromadzenia zakonnego;

- podobna praktyka może być zastosowana w  Ad-
wencie na Mszach św. roratnich.
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- księża prefekci mogą zapraszać na lekcje religii 
przedstawicieli różnych zakonów męskich i  żeń-
skich.

/-/ O. Tomasz Ewertowski OMI
Referent na Rok ŻK

/-/ O. Janusz Warzocha SJ
Wikariusz Biskupi ds. życia zakonnego

Wieczór Chwały w kościele 
pw. św. Anny i Joachima 
w Gdańsku Letnicy

T ematem spotkania będą słowa Chrystusa:
„ Przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały 

je w obfitości” (Ewangelia św. Jana 10.10)

W programie:
• Świadectwo uzdrowienia fizycznego otrzymanego 
poprzez łaskę wiary
• Eucharystia z homilią ks. dr Piotra Przyborka, wy-
kładowcy Pisma Świętego 
• modlitwa wstawiennicza o  uzdrowienie duszy 
i ciała
• słodki poczęstunek w sali parafialnej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zbigniew Drzał
Proboszcz  Parafii Św. Anny i Joachima

 ► 28 lutego 2015 r.,  godz. 18.00 - 21.00

Rejonowe spotkania 
Parafialnych Zespołów Caritas

C entrum Wolontariatu Caritas zaprasza wszyst-
kich przewodniczących i członków Parafialnych 

Zespołów Caritas na spotkania rejonowe. Rozpocz-
niemy je Mszą św. w kościele po której zapraszamy 
na spotkanie.  Spotkania odbędą się w następują-
cych terminach:

 ► 3 marzec /wtorek / godz. 18.30  – kościół  Ap. Pio-
tra i Pawła w Pucku, Dom katechetyczno-rekolekcyj-
ny, dekanaty: Puck, Morski, Żarnowiec

 ► 5 marzec  /czwartek/  godz.  18.00  –  kościół pw. 
Trójcy Świętej w Gdańsku (Katedra Oliwska), deka-
naty: Gdańsk Przymorze, Gdańsk Oliwa, Sopot, Kiel-
no, Żukowo

 ► 7 marzec /sobota/ godz. 10.00  – kościół Świętej 
Trójcy w Wejherowie / Kolegiata /, dekanaty: Reda, 
Wejherowo, Luzino

 ► 9 marzec  /poniedziałek / godz.  18.00 – kościół 
Św. Jacka w Straszynie, dekanaty: Pruszcz Gdański, 
Trąbki Wielkie, Kolbudy, Żuławy Steblewskie

 ► 10 marzec /wtorek/ godz. 18.00  – kościół pw. Św. 
Ojca Pio w Gdańsku Ujeścisko, dekanaty:  Gdańsk  
Śródmieście, Gdańsk Dolne Miasto, Gdańsk Siedlce, 
Gdańsk Łostowice, Gdańsk Wrzeszcz.

 ► 12 marzec  /piątek /, godz. 18.00  – kościół pw. Św. 
Antoniego Padewskiego w Gdyni (Franciszkanie), 
dekanaty: Gdynia Śródmieście, Gdynia Orłowo, Gdy-
nia Chylonia, Gdynia Oksywie

Osoby, które nie mogą być w danym dniu mogą wy-
brać sobie inny termin z podanych powyżej.

Wszystkie PZC bardzo serdecznie zapraszam na te 
spotkania. 

Jednocześnie służymy księżom proboszczom pomo-
cą przy zakładaniu Parafialnych Zespołów Caritas. 
Kontakt tel. 694485568  lub e-mailem pbrzozow-
ski@caritas.pl

Informacja o terminie akcji 
Pola Nadziei na Pomorzu 2015

P ola Nadziei na Pomorzu na rzecz Hospicjów z 
terenu naszej diecezji w tym roku odbędą się 

w niedzielę 26 kwietnia. Doświadczenie ubiegłego 
roku pokazało, że jedność wokół idei opieki hospicyj-
nej pozwala na owocniejsze działanie. 

Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się zin-
tegrować wokół tej idei szerokie środowiska w tym 
także parafialne. 

Z góry dziękujemy za wszelką życzliwość i uwzględ-
nienie tego wydarzenia w kalendarium parafial-
nym. W imieniu Kapituły Pomorskich Pól Nadziei : 

Alicja Stolarczyk 
Prezes Zarządu Fundacji Hospicyjnej

Ks. Janusz Steć Dyrektor
Caritas Archidiecezji Gdańskiej

 ► 26 kwietnia
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Konkurs Biblijny dla Służby 
Liturgicznej

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej zaprasza do udziału w XXII edycji Ogól-
nopolskiego konkursu Biblijnego dla lektorów i mi-
nistrantów. W tym roku na Konkurs Biblijny należy 
przygotować następujące księgi Nowego Testamen-
tu: 

Listy św. Pawła: 
• do Galatów (Gal),
• 1 i 2 do Koryntian (Kor),
• do Efezjan (Ef),
• do Filipian (Flp), 
• do Kolosan (Kol) 

Zakres materiału dotyczy treści ksiąg wraz ze wstę-
pami do poszczególnych ksiąg i przypisami do nich z 
Biblii Tysiąclecia (wyd. V). Z w/w ksiąg nie obowiązu-
ją teksty ze spisami, wykazami, genealogiami.  

Sponsorzy, jak zawsze, zapowiadają atrakcyjne na-
grody dla zwycięzców indywidualnych oraz najlep-
szych zespołów. Liczymy na powszechny udział mi-
nistrantów i lektorów naszej diecezji w konkursie. 
Nagrody zawsze traktować należy jako zachętę, naj-
istotniejsze będzie pogłębienie znajomości Pisma 
św. Odpowiedzialnym za przebieg konkursu jest ze-
spół biblijny kleryków naszego seminarium pod kie-
runkiem ks. Łukasza Łaszkiewicza. Sponsorem zaś p. 
Roman Gwizd ze Świebodzina. 

Regulamin konkursu:

 ► do końca marca 2015 r. należy zgłosić udział  
uczestnika indywidualnego do Diecezjalnego Dusz-
pasterza LSO. Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie 
pod adresem mailowym: duszpasterzknc24@gmail.
com W zgłoszeniu należy podać następujące dane: 
imię i nazwisko uczestnika, parafię, kategorię oraz 
imię i nazwisko księdza opiekuna. Nie ma limitu 
osób reprezentujących daną parafię. 

 ► w konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby aktu-
alnie pełniące służbę liturgiczną

 ► Eliminacje Diecezjalne odbędą się 25 kwietnia 
(sobota) w Gdańsku Nowym Porcie – w Domu Kate-
chetycznym parafii św. Jadwigi Śląskiej przy 
ul. M. Góreckiego 18. Początek o godz. 12:00.  

 ► Wiek uczestników – maksymalnie rocznik 1995.
 ►  W finale konkursu nie wprowadzamy podziału 

na kategorie wiekowe. Stopień trudności pytań bę-
dzie taki sam dla ministrantów ze szkoły podstawo-
wej, średniej i starszych. Nie przeszkadza to jednak 
we wprowadzeniu takiego podziału na etapie eli-
minacji diecezjalnych i nagrodzeniu większej grupy 
ministrantów. DLATEGO W TYM ROKU ZMAGANIA 
NA POZIOMIE ELIMINACJI DIECEZJALNYCH NAGRO-
DZIMY nie w jednej ale W DWÓCH KATEGORIACH 
- tak, aby docenić wysiłek i zmagania szczególnie 
młodszej grupy ze szkoły podstawowej.    

1) szkoła podstawowa: rocznik 2002 i młodsi 
2) gimnazjum i szkoła średnia: roczniki 1995 – 2001

 ► 5 osób (spośród wszystkich uczestników dwóch 
kategorii), które uzyska największą ilość punktów 
będzie reprezentować naszą Archidiecezję w Finale 
Ogólnopolskim w Paradyżu. 

 ►  Finał Ogólnopolski ma dwie części: konkurs dru-
żynowy i konkurs indywidualny. Naszą Archidiecezję 
reprezentować będzie 5 osób, które stworzą jedną 
drużynę walczącą razem o zwycięstwo. Jedna z tych 
osób wystąpi w konkursie indywidualnym. W elimi-
nacjach diecezjalnych startujemy tylko indywidual-
nie.

 ► Finał Ogólnopolski odbędzie się w Paradyżu 22 i 
23 maja 2015 r. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i 
lektorów do wzięcia udziału w konkursie. Prosimy 
wszystkich Księży Dziekanów, Księży Proboszczów, a 
zwłaszcza Księży opiekunów ministrantów o zorga-
nizowanie przyjazdu i umożliwienie wzięcia udzia-
łu w tym archidiecezjalnym wydarzeniu. 

Więcej informacji na stronie internetowej:
 www.knc24.pl

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 
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będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach 
Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, 
które mają doświadczenie pracy w  wolontariacie, 
pomagały przy organizacji dużych imprez maso-
wych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub 
sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). Kandydaci 
powinni (przynajmniej w  stopniu podstawowym) 
posługiwać się jednym z  języków: angielskim, nie-
mieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim 
lub rosyjskim. Prosimy o pomoc nauczycieli i wykła-
dowców wyższych uczelni w poprowadzeniu języko-
wych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wo-
lontariuszy. Zapraszamy do współpracy wszystkich, 
którzy po studiach lub kursach zarządzania i admi-
nistracji, mogliby pomóc w  opracowaniu planów 
logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidie-
cezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i  zamieszkania, pesel, numer telefonu ko-
mórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy 
kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@
gmail.com  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Diecezjalne Punkty 
Przygotowań Archidiecezji 
Gdańskiej na Światowe Dni 
Młodzieży w lipcu 2016 r.

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przedsta-
wia listę Diecezjalnych Punków Przygotowań 

i  przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidie-
cezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 
r. w  ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie 
w Krakowie. 

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
i  przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów 
i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br. 

 ► 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdań-
sku-Oliwie       

 ► 2. Gdańskie Seminarium Duchowne                  
 ► 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku  (miejsce celebry 

dla wszystkich uczestników)
 ► 4. Parafia pw. św. Brygidy w  Gdańsku (Nowa 

Ewangelizacja)                                                
 ► 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w  Gdańsku-Ujeści-

sku 
 ► 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego 

w  Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez 
Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów  

 ► 7. Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku-Matarni  
(Neokatechumenat)  

 ► 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
w Gdańsku-Przymorzu   

 ► 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w  Gdańsku-Za-
spie               

 ► 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w  Sopo-
cie 

 ► 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w  Gdyni-Małym 
Kacku (Ruch Światło–Życie)

 ►  12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Gdyni

 ► 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
 ► 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdy-

ni-Karwinach    
 ► 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
 ► 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych 

w Rumi     
 ► 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
 ► 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie                         
 ► 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Ka-

tolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
 ► 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-

wie      
 ► 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Pucku             
 ► 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Pszczółkach    
 ► 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
 ► 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
 ► 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-

deusza w  Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży) 

 ► We wszystkich sprawach związanych z przygoto-
waniami do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Ko-
ordynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysz-
tof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży 
Kontakt: tel. 513–390–514

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM
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Informacja o pielgrzymce 
maturzystów Archidiecezji 
Gdańskiej na Jasną Górę

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przypomi-
na, że tegoroczna Pielgrzymka Maturzystów 

Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę odbędzie się 
14 marca br. (sobota) pod hasłem „Radość Ewangelii 
napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się 
z Jezusem”. 

Słowa te zostały zaczerpnięte z  pierwszego roz-
działu adhortacji Papieża Franciszka „Evangelii 
Gaudium”. Spotkanie rozpocznie się o  godz. 9.00 
a zakończy Apelem Jasnogórskim o 21.00 w kaplicy 
Cudownego Obrazu. Zachęcamy księży i katechetów 
do organizowania grup młodzieży, która spotka się 
na wspólnej modlitwie u Tronu Jasnogórskiej Pani. 
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 
513 390 514 oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@
wp.pl) Proszę, żeby organizatorzy grup w  kosztach 
zaplanowali opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł. 

Będzie ona przeznaczona na pokrycie kosztów oraz 
„Pakiet maturzysty”. Diecezjalne Duszpasterstwo 
Młodzieży będzie pomagało w  organizowaniu 
transportu mniejszym grupom młodzieży.  Prosimy 
o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany 
rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze. Jest 
to nasz kolejny etap przygotowania duchowego do 
Światowych Dni Młodzieży 2016, które odbędą się 
w Krakowie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

 ► 14 marca 2015

Program Pielgrzymki 
Maturzystów na Jasną Górę 
„Radość Ewangelii napełnia 
serce i całe życie tych, którzy 
spotykają się z Jezusem” 

PROGRAM
 ► 9.00 Rozpoczęcie Pielgrzymki (Sala Ojca Kor-

deckiego) - przywitanie kapłanów, maturzystów 

i wszystkich gości
 - zawiązanie wspólnoty; Uwielbienie Jezusa
 - konferencja pani Joanny Cabaj na temat 
„Jak budować relacje przed ślubem, żeby rodzina 
przetrwała w miłości i wierności aż do śmierci”
 - świadectwo Natalii i  Oskara Sajnoków 
o ich przyjaźni, miłości, narzeczeństwie i ślubie
 - okazja do Spowiedzi Świętej

 ► 12.00 Uroczysta Eucharystia w  intencji Maturzy-
stów Archidiecezji Gdańskiej, sprawowana w Kapli-
cy Cudownego Obrazu

 ► 15. 15 Droga Krzyżowa (Wały Jasnogórskie)
 ► 16. 30 Konferencja ks. Grzegorza Daroszewskiego 

o zagrożeniach duchowych oraz miejscach i sposo-
bach pomocy młodym. Konferencja ks. Jerzego Skiby 
(jednego z  diecezjalnych egzorcystów) o  formach 
pomocy osobom zniewolonym

 ► 19.00 Wieczór Modlitwy i  Uwielbienia Jezusa 
– ewangelizacja młodych, połączona z  modlitwą             
wstawienniczą oraz świadectwami młodych

 ► 21.00 Apel Jasnogórski w Kaplicy Cudownego Ob-
razu

Proszę, żeby w kosztach grup zaplanować opłatę or-
ganizacyjną w wysokości 10 zł. Będzie ona przezna-
czona na „Pakiet maturzysty”. 

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży organizuje 
trzy autokary, które będą zabierały maturzystów, je-
śli z  ich szkoły lub parafii nie utworzyła się grupa. 
Zgłoszenia przyjmowane są drogą telefoniczną lub 
mailową.   

Proszę o  informację, kto z kapłanów będzie zainte-
resowany rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej 
Górze.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

 ► 14 marca 2015

Informacja o autokarach 
organizowanych na 
Pielgrzymkę Maturzystów

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, 
że organizuje trzy autokary, które pomogą 

mniejszym grupom maturzystów w przyjeździe na 
Jasną Górę, w ramach tegorocznej pielgrzymki ma-
turzystów. 
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Opiekunami grupa są:

 ► Ks. Grzegorz Daroszewski (parafia p.w. Św. Waw-
rzyńca - Luzinio). Autokar będzie zabierał maturzy-
stów na trasie Luzino – Gdynia Cisowa. Kontakt: tel. 
501 337 277, mail: ksdarosz@wp.pl 

 ► Ks. Jan Minkiewicz (parafia p.w. Św. Mikołaja – 
Gdynia Chylonia). Autokar będzie zabierał maturzy-
stów na trasie Gdynia Cisowa – Gdańsk Oliwa (Kate-
dra). Kontakt: 508 471 646, mail:  xjanmink@gmail.
com 

 ► Ks. Krzysztof Nowak (parafia p.w. Bożego Ciała 
– Gdańsk Morena). Autokar będzie zabierał matu-
rzystów na trasie Gdańsk Oliwa (Katedra) – Pruszcz 
Gdański. Kontakt: 513 390 514, mail: nowak.krzysz-
tof@wp.pl

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

Komunikat do Parafii 

P olicjanci przestrzegają przed oszustami działa-
jącymi tzw. „metodą na wnuczka”. Przestępcy 

dzwonią przeważnie do osób starszych i udając bli-
skich, wyłudzają pieniądze.

Ostatnio oszuści udają nawet policjantów lub in-
nych funkcjonariuszy, żądając przekazania im pie-
niędzy pod pretekstem prowadzenia działań śled-
czych.

Podkreślamy, że służby państwowe NIGDY NIE ŻĄ-
DAJĄ PRZEKAZANIA PIENIĘDZY, a w sytuacji gdy ktoś 
prosi o  pieniądze w  rozmowie telefonicznej, NAJ-
PRAWDOPODOBNIEJ jest oszustem chcącym wyłu-
dzić pieniądze.

W  przypadku jakichkolwiek podejrzeń prosimy 
o  kontakt z  Policją pod nr 997, 112. Warto również 
skontaktować się z najbliższą rodziną i powiadomić 
ich o próbie oszustwa.

Ks. Andrzej Pradela
Wydział Duszpasterski Kurii

Sprzeciw organizacji 
prorodzinnych wobec 
przemocowej konwencji Rady 
Europy CAHVIO

N a najbliższym posiedzeniu Senatu (4 - 6 marca 
2015 r.) podjęte zostaną prace nad upoważnie-

niem Prezydenta RP do ratyfikacji Konwencji Rady 
Europy CAHVIO. 

Konwencja ta stosuje inżynierię społeczną i pod 
pozorem przeciwdziałania przemocy zmierza do 
wymuszenia zmiany naszej kultury, tradycji, relacji 
małżeńskich i rodzinnych oraz marginalizacji religii. 
Jej zapisy mówią wprost o „wykorzenianiu stereoty-
powych ról kobiet i mężczyzn”, co godzi w wolność 
wyboru sposobu życia, oznacza promocję przez pań-
stwo nietypowych form relacji, wyrażających się, np. 
w związkach osób jednej płci.

Poprzez anarchizowanie życia społecznego i niszcze-
nie rodziny konwencja ta spowoduje podwyższenie 
poziomu przemocy w relacjach międzyludzkich. 

Konwencja ta również:
 ► • wprowadzi do polskiego prawa, polityki społecz-

nej i programów szkolnych zamęt prawny spowo-
dowany redefinicją płci, zgodną ze skrajnie femini-
styczną ideologią gender;

 ► • wymusi biologistyczną edukację seksualną typu 
B, pozbawioną kontekstu małżeństwa i rodziny oraz 
nauczanie o tzw. „niestereotypowych rolach płcio-
wych”;

 ► • spowoduje utratę suwerenności Polski w spra-
wach dotyczących wartości etycznych i rodzinnych 
oraz kosztowny system monitorowania realizacji za-
pisów tej konwencji;

 ► • naruszy konstytucyjny porządek prawny, w tym 
zapisy mówiące o ochronie małżeństwa i rodziny 
oraz prawo rodziców do wychowania dzieci zgodnie 
z własnymi przekonaniami, a także zapewniające  
światopoglądową bezstronność państwa i równość 
kobiet i mężczyzn.

W tej sytuacji zwracamy się do osób i organizacji 
przeciwnych genderowej rewolucji kulturowej o:

 ► spotkania z senatorami w ich biurach, aby zapre-
zentować swój pogląd na temat ratyfikacji tej kon-
wencji;

 ► wysyłanie do Senatu stanowisk osób i organizacji 
uzasadniających sprzeciw wobec ratyfikacji tej kon-
wencji; 
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 ► organizowanie dyskusji na temat konwencji w 
swoich środowiskach;

 ► modlitwę w intencji ochrony małżeństwa i rodzi-
ny;

 ► podpisanie sprzeciwu wobec konwencji na stro-
nie: www.konwencjinie.pl

W imieniu 87 organizacji rodzinnych zrzeszonych w 
Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia:

Paweł Wosicki (prezes), Anna Dyndul, Jakub 
Bałtroszewicz, Aleksandra Gil, Ks. Ryszard Halwa, 

Ewa Kowalewska, ks. Stanisław Kaniewski, Lidia 
Klempis, Lech Łuczyński, Paweł Majewicz, Antoni 

Szymański, Hanna Wujkowska, Antoni Zięba, 
Urszula Wosicka, Piotr Zajkowski

*Polska Federacja Ruchów Obrony Życia w 2012 roku za 

swoją działalność została nagrodzona Europejską Nagrodą 

Obywatelską.

Modlitwa w intencji 
odrzucenia przemocowej 
konwencji

W dniach 4 - 6 marca  br. Senat RP podejmie de-
cyzję w sprawie ustawy zezwalającej na ra-

tyfikację przemocowej Konwencji Rady Europy CA-
HVIO. Dokument ten pod pozorem przeciwdziałania 
przemocy wprowadza do życia społecznego rewolu-
cję cywilizacyjno-kulturową, opartą na neomarksi-
stowskiej ideologii gender. Godzi ona w małżeństwo 
jako związek kobiety i mężczyzny, marginalizuje ro-
dzinę, ogranicza wpływ rodziców na wychowanie 
dzieci, tradycję i wiarę oraz niszczy ład społeczny.

Pragnąc ocalić chrześcijański fundament naszej Oj-
czyzny oraz zachować chrześcijańskie oblicze Euro-
py, prosimy i błagamy osoby konsekrowane: księży, 
siostry zakonne i braci zakonnych rodziców i dziad-
ków oraz  nauczycieli, wychowawców, młodzież i 
dzieci – wszystkich, którym leży na sercu ocalenie 
chrześcijańskiej Polski, aby w najbliższych dniach 
poprzedzających decyzję Senatu RP w. s. ratyfikacji 
przemocowej konwencji Rady Europy CAHVIO, zjed-
noczyli się w wielkiej, wspólnej modlitwie

Jest jeszcze czas, aby  wyprosić dar ocalenia,
Z wielką wiarą i ufnością wołajmy:

Ufamy Tobie Maryjo, Matko Boża 
i Tobie powierzamy polskie dzieci, 

młodzież, małżeństwa i rodziny.
Matko Boża, Królowo Polski!
Ocal Miłość i Życie, 
ocal dzieci, młodzież, 
małżeństwa i rodziny. 
Ocal Polskę, Europę, ocal świat!
Święty Józefie Obrońco Rodziny, wspomagaj nas!
Amen

Ewa Kowalewska
Forum Kobiet Polskich

Paweł Wosicki 
Polska Federacja Ruchów Obrony Życia

Maria Ryś (prof. UKSW)
Towarzystwo Uniwersyteckie Fides et Ratio

W najbliższym 
czasie

Ulotka dotycząca pigułki 
„dzień po”

W   związku z  dużym poruszeniem społecznym 
oraz pojawiającymi się w  mediach wieloma 

fałszywymi informacjami na temat „pigułki po”, 
która zgodnie z  zapowiedzą Ministerstwa Zdrowia 
ma być dopuszczona do sprzedaży bez recepty już 
od 15 roku życia, przygotowaliśmy ulotkę/folderek 
z informacją na temat tego środka farmaceutyczne-
go w przystępnej formie pytań i odpowiedzi. 

    Jest ona oparta na rzetelnych źródłach, m. in. na 
materiałach Europejskiej Agencji Leków,  informa-
cjach producenta oraz skonsultowana ze specjali-
stami ginekologii i  położnictwa. Przeznaczona jest 
do rozdawnictwa, zwłaszcza wśród młodych kobiet,  
niezdających sobie sprawy z poważnych następstw, 
jakie może spowodować zażycie tego preparatu. 
A  jest to środek embriotoksyczny, szkodliwy dla 
zdrowia, wchodzący w interakcje z różnymi lekami, 
zakazany podczas ciąży lub podejrzenia ciąży oraz 
przy prowadzeniu samochodu, a przede wszystkim 
zdecydowanie niezalecany przez producenta dla 
dziewcząt poniżej 18 roku.

Ulotkę można bezpłatnie pobrać ze strony http://
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www.hli.org.pl/drupal/pl/node/10111

Można ją również bezpłatnie zamówić w wersji dru-
kowanej w biurze Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia 
- Human Life International - Polska, tel. 58 341 19 11 
(w godz. 9:00 do 16:00) lub pisząc na adres e-meilo-
wy: klub@hli.org.pl

Link do informacji na Facebooku: https://www.face-
book.com/klub.przyjaciol.ludzkiego.zycia/photos/p
.913275655383486/913275655383486/?l=0fe4ab5f06

Ulotka jest bezpłatna dzięki życzliwej pomocy wielu 
osób. Bardzo prosimy o  dalszą pomoc, aby umożli-
wić jej dodruk. Można to zrobić na rzecz fundacji 
Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia przez stronę inter-
netową www.hli.org.pl

Bardzo prosimy o   jak najszersze udostępnienie tej 
informacji na Państwa stronie internetowej,  porta-
lach społecznościowych lub w czasopiśmie, a także 
przekazywanie jej kolejnym osobom drogą meilową.

W imieniu Klubu Przyjaciół ludzkiego Życia - 
Human Life International Polska Ewa Kowalewska

Halowy Turniej Piłki Nożnej 
LSO Archidiecezji Gdańskiej 
im. Żołnierzy Wyklętych 

W  dniach 27 i 28 lutego 2015r. odbędzie się ko-
lejny Halowy Turniej Piłki Nożnej LSO. Jest to 

II etap zmagań o  Mistrzostwo Archidiecezji Gdań-
skiej i prawo do reprezentowania naszej Diecezji na 
Mistrzostwach Polski. 

Dzięki współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej 
w Gdańsku, zawody odbędą się ku czci Żołnierzy Wy-
klętych. Świadectwo ich męstwa, wierność Ojczyź-
nie, niezłomna postawa patriotyczna i przywiązanie 
do tradycji niepodległościowych to fundamentalne 
wartości, które chcemy kształtować wśród młodzie-
ży naszej Archidiecezji. Patronat honorowy nad ca-
łym turniejem objął również ks. Abp Sławoj Leszek 
Głódź – Metropolita Gdański.
Turniej odbędzie się na Ujeścisku (hala sportowa 
w Szkole Podstawowej nr 12, przy ul. Człuchowskiej 
6) w trzech kategoriach wiekowych: 
Szkoła podstawowa (rocznik 2002 i młodsi)
Gimnazjum (rocznik 1999 i młodsi)
Szkoła Średnia (rocznik 1995 i młodsi)

Każdy zespół może składać się z  8 zawodników (4 

zawodników w polu + bramkarz + rezerwowi) oraz 
pełnoletniego opiekuna (trenera). W turnieju mogą 
brać udział wyłącznie ministranci i lektorzy aktual-
nie służący w parafiach naszej Archidiecezji. Dlatego 
każdy z uczestników powinien posiadać dokument 
tożsamości potwierdzający jego wiek oraz imienne 
upoważnienie dla całej drużyny podpisane przez ks. 
Proboszcza danej parafii lub ks. Opiekuna. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 21 lutego br. wyłącz-
nie pod adresem mailowym: 
turniejknc24@gmail.com

W każdej kategorii wiekowej może wystąpić maksy-
malnie 15 drużyn. Dlatego o uczestnictwie decydu-
je kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie zostaje uznane za 
ważne dopiero po wpłaceniu wpisowego. Wpisowe 
od każdej zgłoszonej drużyny (kategorii wiekowej) 
wynosi 70 zł. Pieniądze należy wpłacić na konto: 15 
140 2004 0000 3902 5983 3455 (Mateusz Lachowski; 
z dopiskiem: Turniej-wpisowe + nazwa parafii + ka-
tegorie). 

Pomimo, że jest to już II Etap walki o Mistrzostwo Ar-
chidiecezji w turnieju mogą grać drużyny, które nie 
brały udziału w I zawodach - we wrześniu 2014 roku. 
Dla każdego uczestnika przewidziany jest medal 
pamiątkowy. Wszelkie pytania i wątpliwości proszę 
kierować pod w/w adres mailowy bądź do p. Piotra 
Lachowskiego: tel. 512 844 725.

Plan turnieju jest następujący:

27 lutego w piątek: 
rozgrywki w kategorii LEKTOR STARSZY 
Początek (powitanie drużyn) o godz. 16:30.
Zakończenie i wręczenie nagród ok. godz. 21:30

28 lutego w sobota:
Wspólna Msza św. w  par. św. o. Pio w  Gdańsku 
o godz. 8:30. 
Księży opiekunów prosimy, aby zabrali ze sobą alby 
i zielone stuły
Powitanie drużyn i rozpoczęcie turnieju o godz. 9:30
rozgrywki w  kategoriach: MINISTRANCI: godz. 9:45  
- 14:30
rozgrywki w  kategoriach: LEKTORZY MŁODSI: godz. 
15:00 – 20:00

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów 
i  lektorów do wzięcia udziału w  zawodach. Prosi-
my wszystkich Księży Dziekanów, Księży Probosz-
czów, a zwłaszcza Księży  opiekunów ministrantów 
o zorganizowanie przyjazdu i umożliwienie wzięcia 
udziału w tym sportowym wydarzeniu. 
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Więcej informacji, imienna lista uczestników oraz 
regulamin turnieju na stronie: www.knc24.pl
Dół formularza

Ks. Piotr Belecki
Diecezjalny Duszpasterz LSO

Planowane 
wydarzenia 

Droga Krzyżowa na Kalwarii 
Wejherowskiej 

J ako opiekunowie i  stróżowie Sanktuarium pra-
gniemy zaprosić wszystkichna Drogę Krzyżową, 

którą odprawiać będziemy na wejherowskiej Kal-
warii w każdy piątek Wielkiego Postu (o godz. 1500 
Msza św. w intencji Pielgrzymów i uczczenie Relikwii 
Krzyża św., a ok. 1600 wyjście na Kalwarię). Żyjemy 
w cieniu wejherowskiej Kalwarii, która kryje w sobie 
cząstkę ziemi z Ojczyzny Zbawiciela; której odległo-
ści między poszczególnymi stacjami są odległościa-
mi jerozolimskiej Via Dolorosa. I która posiada Naj-
cenniejszą Relikwię – Cząstkę Drzewa Krzyża św. Ta 
Kalwaria, nazywana przez naszych przodów kaszub-
ską Jerozolimą jest namiastką Ziemi św. Zapraszamy 
do Wejherowa i przemierzajmy kalwaryjskie wzgó-
rza razem z  Jezusem, razem z  Maryją, Weroniką , 
Szymonem… Czekamy na Ciebie!

Ignacjańskie rekolekcje 
internetowo-radiowe „Jesteś 
moją radością!”. 

R ekolekcje te odbywają się w już po raz piąty. Tak 
jak poprzednie powstały w  ścisłej współpracy 

Trójmiejskiej Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego 
z jezuitami z Ignacjańskiego Centrum Formacji Du-
chowej w  Gdyni. Rekolekcje będą trwały cztery ty-
godnie – od 1 do 29 marca 2015.  W  tym czasie na 
stronach internetowych www.icfd.pl, www.wzch-
-trojmiasto.pl, www.e-dr.jezuici.pl oraz w  wybra-
nych stacjach diecezjalnych zostaną wyemitowane 
20-to minutowe niedzielne konferencje i codzienne 
wprowadzenia do osobistej medytacji opartej na 
Piśmie Świętym. Osoby z  Trójmiasta i  okolic mogą 
skorzystać cotygodniowej rozmowy z kierownikiem 

duchowym – po wcześniejszym zapisaniu się za po-
średnictwem strony www.icfd.pl. Zapisy przyjmuje-
my od 1 lutego.
 
Szczegółowe informacje o  rekolekcjach zamieścili-
śmy na stronie Trójmiejskiej WŻCh i  Ignacjańskego 
Centrum Formacji Duchowej w Gdyni, a także w za-
łączniku. 

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i  odbywają się w  każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys
  3.03.2015;     31.03.2015;   28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 
16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie
Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
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23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
 25 kwietnia: 

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z  kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-
ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 8 marca 2015 roku o godz. 18.00. 

Powtórka programu w  poniedziałek dnia 9 marca 
o godz. 19.30.  Następny Magazyn Katolicki „Droga” 
będzie emitowany w niedzielę dnia 8 marca 2014 r. 

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 
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„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Do granicy bólu”. – Do-
świadczenia podczas tego nabożeństwa były dla 
mnie tak ważne, że doszedłem do wniosku, iż nie 
mogę tego przeżycia zatrzymać tylko dla siebie. Po-
stanowiłem tę formę przenieść na Wybrzeże – mówi 
Kuba Tyrakowski, organizator EDK z Jastrzębiej Góry 
do Helu.

 ► Jan Hlebowicz  -  „I tak zostałem chuliganem”
Nieznana historia. – Podczas obchodów Milenium 
Chrztu Polski w Gdańsku funkcjonariusze ZOMO 
zatrzymali kilkadziesiąt osób. Część z nich została 
skazana. Wszystkich łączyło jedno – brak zgody na 
antykościelną propagandę – mówi dr Daniel Guce-
wicz, historyk z gdańskiego IPN. 

 ► Katarzyna Banc - „Serce do walki, piłki i modlitwy”
Za ołtarzem pobożny ministrant, na boisku groźny 
zawodnik, a w sercu patriota. Tak najkrócej można 
by streścić ogólny profil uczestników turnieju roz-
grywanego na gdańskim Ujeścisku.


